CCÂÂMMAARRAA  MMUUNNIICCIIPPAALL  DDEE  RRUUBBIINNÉÉIIAA
C.N.P.J  65.713.521/0001-31 – (17) 3661-1282

EMAIL: camararub@terra.com.br
CEP: 15790-000 – RUBINÉIA – ESTADO DE SÃO PAULO

INDICAÇÃO N.º110/2023

A vereadora Neuza Ribeiro, no uso

de suas atribuições legais, etc.

         INDICA, ao Excelentíssimo senhor Prefeito Municipal,
juntamente com o Setor competente dentro das possibilidades legais,

realize a reforma e readequação da lombada localizada na Rua João de

Oliveira Lopes e operação tapa buraco na Gonçalves Dias (próximo à

Praça Pedro Gagliarde), ambas localizada na Cohab Grandes Lagos, pós

recapeamento asfáltico.

        JUSTIFICATIVA: Ocorre que a referida lombada não tem
se apresentada eficaz para a limitação da velocidade permitida na

via, vez que inúmeros motoristas percorrem a citada rua em alta

velocidade, em especial nos fins de semanas e horários de picos,

expondo assim um constante risco aos moradores e pedestres. Nesse

sentido, se faz necessária que esta seja readequada e reformada para

conter o abuso de velocidade, garantindo desse modo um transito

seguro aos cidadãos. E a operação tapa buraco, se faz necessária

pois houve um rebaixamento no asfalto, podendo acarretar possível

acidente.

Sala das Sessões José Luís Correia.

Rubinéia, 20 de abril de 2023.

Neuza Ribeiro

Vereadora